DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/01/2024 | Edição: 3 | Seção: 1 | Página: 23

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria de Economia Criativa e Fomento Cultural

PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL - SUBSTITUTO, no uso das

atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 7, de 24 de janeiro de 2023 e a Portaria MinC nº 1, de 13 de

fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1.º - Prorrogar o prazo de captação de recursos do(s) projeto(s) cultural(is), relacionado(s)

no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos,

mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de

23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ODECIR LUIZ PRATA DA COSTA

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18, § 1º )

177707 - Loloucas

HP PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA.

CNPJ/CPF: 17.903.906/0001-19

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/06/2024

178073 - Festival Gastronômico

ZANONI & CORDEIRO LTDA ME

CNPJ/CPF: 77.515.120/0001-56

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/07/2024

180827 - Capoarte Rochativa

ROCHATIVA - ASSOCIACAO DE ATIVIDADES SOCIAIS DO SETOR DE ROCHAS ORNAMENTAIS DO

ESPÍRITO SANTO

CNPJ/CPF: 08.906.191/0001-67

Cidade: Cachoeiro de Itapemirim - ES;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/10/2024

181792 - Carreta Cultural - Juntos por um Mundo melhor

MAURICIO MACHADO VIEIRA PRODUCOES ARTISTICAS - ME

CNPJ/CPF: 01.142.861/0001-77

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

182030 - Temporada do Espetáculo Clarear

C3 Projetos Culturais e Serviços Artísticos Ltda ME

CNPJ/CPF: 07.462.701/0001-91

Cidade: São Paulo - SP;

05/09/2024, 19:59 PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sefic/minc-n-6-de-3-de-janeiro-de-2024-535758488 1/742

2316943 - HERÓIS QUE SALVAM

ALEXANDRE ALVES CARDOSO

CNPJ/CPF: 140.699.108-24

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/09/2024

2316949 - A TODA PODEROSA

ARAUJO MILITAO PRODUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 46.515.663/0001-40

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/11/2024

2316960 - Mosaico - Oficina Inclusiva de Teatro

GRUPO SOLUCAO EM GESTAO

CNPJ/CPF: 21.248.225/0001-31

Cidade: Novo Hamburgo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

2316961 - MOSTRA CEARÁ Â- Feira de Cultura e Turismo

ELIVANE MOREIRA DE MEDEIROS

CNPJ/CPF: 827.681.613-49

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

2316964 - Mestres de Mentes

CRISTIANO DE SOUZA DIAS

CNPJ/CPF: 287.005.348-70

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

2316983 - Arte na 25

CPM ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 25 DE JULHO

CNPJ/CPF: 89.566.491/0001-46

Cidade: Picada Café - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 29/11/2024

2316984 - CARAVANA DO AMANHÃ

47403350 IARA CAMARGO DE SOUZA FERREIRA

CNPJ/CPF: 47.403.350/0001-62

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

2316986 - DESFILES DA GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA IMPERIO RICARDENSE NA

INTENDENTE MAGALHÃES R.J 2024

GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA IMPERIO RICARDENSE

CNPJ/CPF: 22.962.588/0001-05

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/03/2024

05/09/2024, 19:59 PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sefic/minc-n-6-de-3-de-janeiro-de-2024-535758488 227/742

LUMIAR
Destacar

	PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional
	PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional